
SEXTA-FEIRA, 16- JANEIRO-2015 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIRO? 
Comissão Permanente de Licitação - GPL, situada à Av. Imperatriz, 
1331, Centro, João Lisboa - MA - para consulta gratuita, ou podem 
ser obtidos através do pagamento da taxa de R$ 40,00 a ser recolhi
do através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM. 
JHONATA DA CONCEIÇÃO SILVA - Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 010/2015. 
OBJETO: Aquisição de material de limpeza e higienização para aten
der as necessidades das Secretarias do Município de João Lisboa - MA. 
ABERTURA: 28 de janeiro de 2015 às 16h30min. TIPO DE LICITA
ÇÃO: Menor Preço por Item. ENDEREÇO: Av. Imperatriz, 1331, 
Centro, João Lisboa - MA. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e 
seus Anexos estão a disposição dos interessados, no horário das 8 
horas às 13 horas, na Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada 
à Av. Imperatriz, 1331, Centro, João Lisboa - MA - para consulta 
gratuita, ou podem ser obtidos através do pagamento da taxa de R$ 40,00 
a ser recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM. 
JHONATA DA CONCEIÇÃO SILVA - Presidente da CPL. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 011/2015. 
OBJETO: Aquisição de material didático para atender as necessidades 
das Secretarias do Município de João Lisboa - MA. ABERTURA: 28 
de janeiro de 2015 às 17h30min.TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Pre
ço por Item. ENDEREÇO: Av. Imperatriz, 1331, Centro, João Lisboa - MA. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus Anexos estão a disposi
ção dos interessados, no horário das 8 horas às 13 horas, na Comis
são Permanente de Licitação - CPL, situada à Av. Imperatriz, 
1331, Centro, João Lisboa - MA - para consulta gratuita, ou 
podem ser obtidos através do pagamento da taxa de R$ 40,00 a 
ser recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM. 
JHONATA DA CONCEIÇÃO SILVA - Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS-MA 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 076/2015. A 
Prefeitura Municipal de São Mateus - MA, avisa aos interessados que 
fará realizar Licitação na seguinte modalidade e condições. MODALI
DADE: Pregão Presencial. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço 
Global, que será regida pela Lei n° 10.520/02 e subsidiariamente as 
disposições da Lei n° 8.666/93, suas alterações. OBJETO: Prestação 
de serviço de malharia com fornecimento de material para atender a 
demanda do Município de São Mateus-MA. ABERTURA: 29 de 
janeiro de 2015, as 8h30rain, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação, sito na Praça da Matriz N° 42, Centro - São Mateus - MA. 
FONTE DE RECURSOS: Recurso Próprio. Participarão da Licita
ção todas as firmas especializadas no ramo, que comprovem possuir os 
requisitos mínimos de qualificação exigidos no edital, para a execução 
de seus objetivos, perante a Comissão Permanente de Licitação. Mai
ores informações poderão ser obtidas na Sala da Comissão Permanente 
de Licitação, no endereço acima, no horário das 8 horas às 12 horas, de 
segunda à sexta-feira. São Mateus-MA, 13 de janeiro de 2015. 
CARLOS TEIXEIRA DE SOUSA - Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N» 077/2015. A 
Prefeitura Municipal de São Mateus - MA, avisa aos interessados que 
fará realizar Licitação na seguinte modalidade e condições. MODALI
DADE: Pregão Presencial. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Glo
bal, que será regida pela Lei n" 10.520/02 e subsidiariamente as dispo
sições da Lei n" 8.666/93, suas alterações. OBJETO: Prestação de 
serviço de malharia com fornecimento de material para atender a 
demanda da Secretaria de Educação do Município de São Mateus-
Ma. ABERTURA: 29 de janeiro de 2015, as 10h30m, na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, sito na Praça da Matriz N" 42, 
Centro - São Mateus/MA. FONTE DE RECURSOS: Recurso Pró
prio, FUNDEB, MDE, e QSE. Participarão da Licitação todas as 
firmas especializadas no ramo, que comprovem possuir os requisitos 
mínimos de qualificação exigidos no edital, para a execução de seus 

objetivos, perante a Comissão Permanente de Licitação. Maiores in
formações poderão ser obtidas na Sala da Comissão Permanente de 
Licitação, no endereço acima, no horário das 8 horas às 12 horas, de 
segunda à sexta-feira. São Mateus-MA, 13 de janeiro de 2015. 
CARLOS TEIXEIRA DE SOUSA - Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 078/2015. A 
Prefeitura Municipal de São Mateus/MA, avisa aos interessados que 
fará realizar Licitação na seguinte modalidade e condições. MODALI
DADE: Pregão Presencial. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Glo
bal, que será regida pela Lei n" 10.520/02 e subsidiariamente as dispo
sições da Lei n° 8.666/93, suas alterações. OBJETO: Prestação de 
serviço de malharia com fornecimento de material para atender a 
demanda da Secretaria de Saiide do Município de São Mateus-MA. 
ABERTURA: 29 de janeiro de 2015, as 14h30min, na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, sito na Praça da Matriz N" 42, 
Centro - São Mateus/MA. FONTE DE RECURSOS: Recurso 
Próprio, FMS, PAB, PACS. Participarão da Licitação todas as fir
mas especializadas no ramo, que comprovem possuir os requisitos 
mínimos de qualificação exigidos no edital, para a execução de seus 
objetivos, perante a Comissão Permanente de Licitação. Maiores in
formações poderão ser obtidas na Sala da Comissão Permanente de 
Licitação, no endereço acima, no horário das 8 horas às 12 horas, de 
segunda à sexta-feira. São Mateus-MA, 13 de janeiro de 2015. 
CARLOS TEIXEIRA DE SOUSA - Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 079/2015. A 
Prefeitura Municipal de São Mateus/MA, avisa aos interessados que 
fará realizar Licitação na seguinte modalidade e condições. MODALI
DADE: Pregão Presencial. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Glo
bal, que será regida pela Lei n" 10.520/02 e subsidiariamente as dispo
sições da Lei n" 8.666/93, suas alterações. OBJETO: Prestação de 
serviço de malharia com fornecimento de material para atender a de
manda da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de São 
Mateus-Ma. ABERTURA: 29 de janeiro de 2015, as 16 horas, na sala 
da Comissão Permanente de Licitação, sito na Praça da Matriz N" 42, 
Centro - São Mateus/MA. FONTE DE RECURSOS: Recurso Pró
prio, FMAS, CRAS, CREAS, CONV e Fort de Vínculos, IGD. Parti
ciparão da Licitação todas as firmas especializadas no ramo, que com
provem possuir os requisitos mínimos de qualificação exigidos no edital, 
para a execução de seus objetivos, perante a Comissão Permanente de 
Licitação. Maiores informações poderão ser obtidas na Sala da Comis
são Permanente de Licitação, no endereço acima, no horário das 8 horas às 
12 horas, de segimda à sexta-feira. São Mateus-MA, 13 de janeiro de 2015. 
CARLOS TEIXEIRA DE SOUSA - Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS -MA 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 
N" 004/2015. A Prefeitura Municipal de Nova Colinas - MA, através de 
sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público aos inte
ressados que fará realizar, sob égide da Lei 10.520/02, Decreto Muni
cipal n"07/2013 e Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, no dia 28 
de Janeiro de 2015, às 8h30min, Licitação na MODALIDADE: Pregão 
Presencial do TIPO: Menor Preço por Lote. OBJETO: Contratação 
de empresa especializada do ramo para prestação de serviços de Pro
vedor de Acesso a Internet, em conformidade com as especificações 
contidas no edital e seus anexos. ENDEREÇO: Rua São Francisco 
s/n - Nova Colinas - MA. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e 
seus Anexos estão à disposição dos interessados, onde poderão 
ser consultados gratuitamente e obtidos junto à Comissão Perma
nente de Licitação mediante pagamento de taxa no valor de R$ 10,00 
(dez) reais, no endereço acima citado, de 2" a 6" feira, no horário de 
8 horas às 12 horas. Nova Colinas - MA, 16 de Janeiro de 2015. 
GILMAFRAN DA MOTA PEREIRA - Pregoeiro Municipal. 


